Página 179   sexta-feira, 21 de Maio de 2021 Nº 28.004Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

<BEGIN:1247834:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 029/2021
PROCESSO 090/2021
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada na Lei 8.666/1993 artigo 24, inciso II e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos,
Constitui objeto da presente dispensa de licitação a contratação de empresa para prestação de serviços de analises de exames laboratoriais. Empresa:
Laboratório  Genesis  LTDA ( 01.165.133/0001-80) no valor de R$ 15.870,00 (Quinze mil oitocentos e setenta reais). RATIFICO, conforme prescreve o art.
26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da C.P.L, e Parecer Jurídico do Procurador do Município Sr. Pierre Fabrício Gouveia de Oliveira, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.
Vila Rica, 20 de Maio de 2021.PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA.ABMAEL BORGES DA SILVEIRA.C.P.F.: 328.086.071-72
R.G.: 1614784 SSP/GO
<END:1247834:179>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1247826:179>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 02/2021

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021
A CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE-MT, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade Inexigibilidade de Licitação, publicado em 03/05/2021.
Objeto:  - Credenciamento de Empresas Emissoras de Radiodifusão FM, com abrangência em todo Município de Brasnorte-MT. Tendo-se em vista a
regularidade do procedimento licitatório, dando como vencedora a Empresa: SJC - Sistema Juinense de Comunicação LTDA, CNPJ 03.931.109/0003-00,
estabelecida à Rua Cuiabá Nº 489 - Centro de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, Emissora afiliada a BAND FM. Valor Global: R$ 74.995,20 (Setenta e
Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte centavos). Valor Mensal: R$ 6.249,60 (Seis Mil Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta
Centavos).Dotação:  Publicidades Elemento de Despesa 33.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Vigência: 12 (doze) meses, a
partira da assinatura.
Brasnorte-MT, 20 de Maio de 2021.

Gilmar Celso Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Brasnorte-MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1247826:179>

TERCEIROS
<BEGIN:1243535:179>

SIGEFRIDO DAVI MILANESI, CPF Nº 035.246.200-00 e Inscrição
13.396.927-4, estabelecido na Estrada Paranatinga Boca da Mata - Zona
Rural Gaúcha do Norte - MT. Declara para os devidos fins de direito que
extraviou as 5 vias das seguintes notas do bloco de produtor rural: 2882,
2883, 2884, 2885, 2886, 2887, 2888,2889, 2890, 2891, 2892, 2893, 2894,
2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 2900 Série M, Modelo 1, da AIDF 749844. A
mesmas estavam sem preenchimento.
<END:1243535:179>
<BEGIN:1247470:179>

Ferreira Comércio de Gás Eireli (Ferreira Gás), inscrito no CNPJ:
23.532.242/0001-21, situado na Avenida Matrinchã, nº 415 Lote 16, Quadra
5 bairro Jardim Maria Vetorasso, Rondonópolis/MT, torna-se público que
requereu junto a SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente), pedido
de Renovação da Licença de Operação para atividade de Comércio
Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP.
<END:1247470:179>
<BEGIN:1247533:179>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE

TRANSPORTADORES DE VERA - COOTRANSVERA
CNPJ - Nº. 15.145.458/0001-06 - NIRE 51400009384

O Diretor Presidente da Cooperativa de Transportadores de Vera -
COOTRANSVERA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
Social, convoca os associados, que nesta data são em número de 36 (trinta
e dois) em condições de votar, para se reunirem em Assembléia Geral Ex-
traordinária, a realizar-se de acordo com os indicativos abaixo:
DATA: 04 de Junho de 2021
LOCAL: Auditório centro pastoral da igreja católica Vera-MT
HORÁRIO: Às 18:00 (Dezoito horas) em 1ª (primeira) convocação com a
presença de 2/3 dos cooperados com direito a voto; ou às 19:00(dezenove
horas) em 2ª (Segunda) convocação com a presença de metade mais
um dos Cooperados com direito a voto, ou às 20:00 (vinte horas) em 3ª
(terceira) e última convocação com a presença de no mínimo 10 (dez)
cooperados com direito a voto.
ORDEM DO DIA:
I-Alteração e Consolidação do Estatuto Social.
II - Rerratificação dos Itens I - Prestação de contas dos órgãos de adminis-
tração, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal, relativas ao exercício
de 2019 compreendendo: a) Relatório de Gestão; b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insuficiência das
contribuições para a cobertura das despesas da sociedade; d) Parecer do
Conselho Fiscal e II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas,
da Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 27 de março de 2021.
III - Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do

parecer do Conselho Fiscal, relativas ao exercício de 2020compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insuficiência das
contribuições para a cobertura das despesas da sociedade;
d) Parecer do Conselho Fiscal.
IV - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas;
V - Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal;
VI - A fixação do valor dos honorários, gratificações e cédula de presença
dos membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal.
VII - Afiliação e Desligamento de Cooperados.
VIIl- Eleição de Delegado e Suplente para representação em cooperativas
de segundo grau.
IX- Reajuste na Mensalidade.

Vera-MT, 18 Maio de 2021.
EdioAntonioVivan

Diretor - Presidente
<END:1247533:179>
<BEGIN:1247753:179>

ROBERTO CARLOS CARDOSO DA SILVA, CPF nº 527.991.586-68, torna
público que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH)
da Secretaria de Estado do Meio Ambiente (SEMA), em conformidade com
os Termos de Referência Padrão Nº 01/SURH/SEMA/MT e 12/SURH/
SEMA/MT, a Outorga de Direito de Uso das Águas Subterrâneas para 03
Poços Tubulares Profundos localizados na Rodovia MT-240 KM 215, a
75 KM de Campinápolis, Fazenda Xavantina, Zona Rural do município de
Campinápolis/MT.
<END:1247753:179>
<BEGIN:1247754:179>

O empreendimento M. DE QUADROS DA SILVA & CIA LTDA SPE, CNPJ
40.551.317/0001-30, torna público que requereu junto ao CODEMA -
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico Social e Ambiental
“ Médio Araguaia” a LICENÇA PRÉVIA e LICENÇA DE INSTALAÇÃO para
a atividade de “loteamentos rurais e sítios de lazer” no município de
Canarana - MT
<END:1247754:179>
<BEGIN:1247756:179>

Z.B PRENSAS DE MANGUEIRAS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ:
41.269.759/0001-51, torna público que REQUEREU junto a Secretaria
Municipal de Infraestrura, Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município
de Tapurah-MT, Licença de Prévia, Licença de Instalação e Licença De
Operação para a atividade Manutenção e Reparação de Maquinas e
Equipamentos, no endereço Avenida Brasil, n° 714, Bairro centro, Cidade de
Tapurah-MT, de Coordenadas Geográficas: 12°44’5,947”S 56°31’10,364”W.
<END:1247756:179>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT